福建省教育考试院关于做好2019年4月
高等教育自学考试报名工作的通知
各市、县（区）教育招生考试机构，各主考院校成（继）教院：
2019年4月高等教育自学考试将于4月13至14日举行。为做好考试报名工作，现将有关事项通知如下：
1、 完善考务信息
   请各设区市考务负责人于1月18日前登录“福建省高等教育自学考试考务考籍管理信息系统”（OA管理平台－系统配置－市县设置/现场预约时间设置） 对所属县（市、区）新生现场确认的具体时间、地点、电话等信息进行确认与修正。
二、报名报考方式
1.所有报考人员通过“福建省教育考试院官网”（www.eeafj.cn）--数字服务大厅--自学考试--自学考试网上报名，进行报名报考。
2. 根据《福建省教育考试院关于暂停接纳高等教育自学考试衔接考试新生报考的通知》（闽考院自〔2018〕18号）精神，本次衔接专业考试不接纳新生报名报考。
3.面向社会开考专业新考生报名、报考流程：网上提交预报名信息—系统后台相片审核—各县（市、区）现场信息确认（生成准考证号）—网上报考课程并缴费。即新生登录报名平台注册用户、填写个人基本信息、上传照片、经系统后台相片审核通过后，本人持二代居民身份证在规定时间到当地教育招生考试机构进行新生现场确认，未经现场确认的报名无效；经现场确认生成有效准考证号后方可上网报考课程并缴费。凡涉及港澳台证件号码报考的新生，请按系统提示录入报名基本信息。
4.试点专业新考生报名、报考流程：主考院校网上导入新生数据—新生本人上传照片并完善基本信息—系统后台相片审核—主考院校现场拍照确认—网上报考课程并缴费。即主考院校先在网上导入新生数据，新生本人登录报考平台上传照片并完善基本信息，经系统后台相片审核通过后，本人持二代居民身份证由所属主考院校在规定时间内统一组织拍照并现场确认，未经现场确认的报名无效；经现场确认生成有效准考证号后方可上网报考课程并缴费。凡涉及港澳台证件号码报考的新生，主考院校须按系统提示录入考生报名基本信息。

    三、时间安排
    （一）报名时间安排
1.新生网络预报名时间：
面向社会开考专业：1月21日9:00—2月27日17：00

试点专业：1月21日9：00—3月4日12：00

    2.新生现场确认时间：
    面向社会开考专业：2月26日9：00—2月28日17：00

试点专业：各主考院校自定，3月4日17：00截止
    3.网络报考课程时间：
面向社会开考专业：
在籍考生：1月21日9:00—3月5日17：00

新生：现场确认后—3月5日17：00

试点专业：
在籍考生：1月21日9：00—3月5日17：00

新生：主考校审核确认后—3月5日17：00

衔接专业：
在籍考生：1月21日9：00—3月5日17：00

（二）考试课程及时间安排
1.面向社会开考专业考试课程详见“福建省教育考试院官网”（www.eeafj.cn）--数字服务大厅--自学考试--公示公告--《福建省教育考试院关于印发2019年高等教育自学考试面向社会开考专业考试时间安排的通知》。
2.试点、衔接专业考试课程详见《福建省教育考试院关于印发2019年福建省高等教育自学考试开考体制改革试点专业课程考试安排表的通知》（闽考院自〔2018〕31号）
四、其他注意事项
1.在籍考生可直接网上报考课程并缴费。缴费成功后，报考费一律不予退还。
2.考生须通过本人实名制手机进行一对一的身份验证，并按要求输入正确的验证码方可完成报名。
3.试点专业、衔接专业由主考院校批量导入新生数据及报考课程后，考生个人缴纳报考费。
4.考生错误信息更改流程：本人须于每年4月、10月自学考试网络报名新生现场确认时间和上、下半年毕业生申请时间内，持居民二代身份证原件及复印件一份，（改名还需持由当地派出所出具的有效户籍证明原件）到当地教育招生考试机构（试点、衔接专业考生到所在主考院校）刷身份证进行更改。考生提供的所有材料由教育招生考试机构（主考院校）拍照后在系统中上传（文件格式为.jpg,大小控制在1M以内），设区市教育招生考试机构（主考院校）负责将考生申请报告、户口薄、身份证复印件盖章确认后以纸质形式上报。
5.考生可在考前7天登录福建省教育考试院网站打印考生座位号通知单。
6.各设区市、县（区）教育招生考试机构、各主考院校成（继）教院应根据工作需要配置相关设施设备，确保报名工作顺利进行。

各级教育招生考试机构和主考院校工作人员要明确职责，按自学考试网络报名、报考的规定程序规范操作、加强管理，确保考试平稳顺利进行。

 福建省教育考试院
                          2019年1月3日
    （主动公开）

福建省教育考试院文件

闽考院自〔2019〕1号

2019年1月3日翻印

2019年1月3日印发

福建省教育考试院办公室

抄送：

— 1 —
— 4 —
— 1 —